A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna público o Adendo nº 03 ao Edital nº 30/2025 – Auxílio 

Atividade de Campo, nos seguintes termos, permanecendo inalterado os demais 

itens:  

Onde se lê: 

4.3 Será disponibilizado o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 

reais) anualmente distribuídos entre o primeiro e segundo semestres letivos 

de 2025, sendo R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o primeiro 

semestre/2025 e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para o segundo 

semestre/2025; 

Leia-se: 

4.3 Será disponibilizado o valor de R$ 152.100,00 (cento e cinquenta e dois 

mil e cem reais), distribuídos entre o primeiro e segundo semestres letivos 

de 2025, sendo R$ 105.900,00 (cento e cinco mil e novecentos reais) para o 

primeiro semestre/2025 e R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos 

reais) para o segundo semestre/2025; 

Rio Branco, 04 de fevereiro de 2026. 

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO 

Pró-Reitoria de Graduação